
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

                                                                                                                              

                                                                                                                 Ústí nad Labem 17. prosince 2021 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 

„Telekomunikační služby pro Statutární město Ústí nad Labem, jím zřízené příspěvkové 

organizace, městské obvody a městskou policii“ 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 14. 12. 2021 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Telekomunikační služby 

pro Statutární město Ústí nad Labem, jím zřízené příspěvkové organizace, městské 

obvody a městskou policii“, uveřejněnou dne 26. 11. 2021 na profilu zadavatele. Zadavatel 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce 

následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz účastníka č. 3: 

V čl. 9 zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) zadavatel mimo jiné stanovil i následující 
podmínky: 
Zadavatel si vyhrazuje právo zopakovat elektronickou aukci za následujících podmínek: 
- do aukční síně se nepřihlásí žádný účastník řízení 
- do aukční síně se přihlásí pouze jeden účastník řízení 
- nedojde ke snížení nejnižší nabídkové ceny oproti nejnižší nabídkové ceně vzešlé 
z podané nabídky před elektronickou aukcí 
- v případě snížení nejnižší nabídkové ceny pouze jedním účastníkem řízení 
 
Domníváme se, že výše uvedené podmínky jsou stanoveny v rozporu s ustanovením § 6 §120 

odst. 4 a § 121 odst. 8 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

(dále též jen „ZZVZ“). Pokud si zadavatel pouze „vyhradí“ právo aukci zopakovat, je pak pouze 

na jeho vůli, zda se aukce opakovat bude nebo nikoliv (resp. zda proběhne další aukční kolo). 

Takový postup je dle našeho názoru porušením zásady transparentnosti dle § 6 ZZVZ. Podle 

ustanovení § 120, odst. 4, písm. d) ZZVZ platí, že zadávací dokumentace musí mimo jiné 

obsahovat i informace týkající se postupu při elektronické aukci včetně způsobu jejího 

ukončení podle § 121 odst. 8. Přičemž dle ustanovení § 121 odst. 8 písm. c) ZZVZ 

elektronická aukce končí byl-li vyčerpán předem stanovený počet aukčních kol. 

Na základě výše uvedeného žádáme zadavatele o následující vysvětlení ZD: 

a) Aby postavil najisto, že se bude aukce opakovat (resp. že proběhne další aukční kolo) 

pokud nastane některá z výše citovaných podmínek, nebo aby uvedené podmínky ze 

ZD odstranil, čili aby se nejednalo pouze o vyhrazené právo, kterého zadavatel může i 

nemusí využít, ale o povinnost. 

b) Aby v souladu s ustanovením § 121 odst. 8 písm. c) předem stanovil maximální počet 

aukčních kol. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v čl. 9 zadávací dokumentace stanovil hodnotící kritéria a dále v tomto článku 

stanovil údaje týkající se elektronické aukce. Elektronická aukce je upravena v ustanovení § 

120 a 121 ZZVZ. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

Ustanovení § 120 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), stanoví, že zadavatel při využití elektronické aukce 
musí v zadávací dokumentaci uvést alespoň: 

a) kritéria hodnocení, která lze vyjádřit v číslech a jejichž hodnoty budou předmětem 
elektronické aukce, 

b) případná omezení hodnot nabídek účastníků zadávacího řízení odpovídajících 
kritériím hodnocení podle písmene a), které budou předkládat v průběhu elektronické 
aukce (dále jen "aukční hodnota"), 

c) informace, které budou účastníkům zadávacího řízení poskytnuty v průběhu 
elektronické aukce, případně údaj o tom, kdy jim takové informace budou poskytnuty, 

d) informace týkající se postupu při elektronické aukci včetně způsobu jejího ukončení 
podle § 121 odst. 8, 

e) podmínky, za kterých budou účastníci zadávacího řízení oprávněni v rámci 
elektronické aukce podávat nové aukční hodnoty, zejména stanovení minimálních 
rozdílů pro jednotlivá podání aukčních hodnot, je-li to vzhledem k jejich povaze vhodné, 
a 

f) informace týkající se použitého elektronického nástroje a další technické informace 
nezbytné pro elektronickou komunikaci. 

Dle ustanovení § 120 odst. 4 písm. a) ZVZ je zadavatel především povinen v zadávacích 

podmínkách označit kritéria hodnocení, jejichž (nové, vylepšené) hodnoty budou předmětem 

elektronické aukce. Těmito kritérii mohou být pouze kvantifikovatelná kritéria, tzn. kritéria 

vyjádřitelná číselnou hodnotou. Ostatní kritéria (subjektivně hodnocená, nekvantifikovatelná) 

pak budou v rámci procesu elektronické aukce figurovat jako konstantní hodnoty, jež zadavatel 

stanoví na základě (předběžného) hodnocení nabídek, provedeného ze strany zadavatele 

před samotnou aukcí. 

Dle ustanovení § 120 odst. 4 písm. b) ZZVZ musí zadavatel rovněž v zadávací dokumentaci 

stanovit případná omezení tzv. aukčních hodnot. Aukční hodnotou se rozumí nové hodnoty 

nabídek, které budou účastníky elektronické aukce předkládány za účelem zlepšení jejich 

nabídek v rámci určitého hodnoticího kritéria v průběhu elektronické aukce. Tato omezení mají 

smysl v případě, že zadavatel použije jako jedno z hodnoticích kritérií, které bude předmětem 

elektronické aukce, takové kritérium, u něhož jsou pro zadavatele přínosné nově nabízené 

hodnoty jen do určité hranice, ať již nejvyšší hodnoty, či nejnižší hodnoty.  

Dle ustanovení § 120 odst. 4 písm. c) ZZVZ je jedním z hlavních principů a zásad elektronické 

aukce její transparentnost. Tomu odpovídá i to, že elektronická aukce musí jejím účastníkům 

umožnit seznamovat se průběžně s aktuálním pořadím. Jedním z účelů této skutečnosti je 

rovněž přimět účastníky elektronické aukce k dalšímu (novému) předložení vylepšené aukční 

hodnoty, která by vedla ke zlepšení jejich postavení v rámci pořadí všech účastníků. Zadavatel 

může koncipovat elektronickou aukci různým způsobem, přičemž vždy musí účastníkům této 

aukce sdělovat informace o jejich aktuálním pořadí. Zadavatel však má dále možnost učinit v 

zadávací dokumentaci výhradu poskytování dalších informací, přičemž zákon ponechává v 

tomto ohledu zadavateli prostor pro volbu konkrétního postupu v rámci elektronické aukce, a 

je tedy zcela na zadavateli, jaký způsob poskytování informací v rámci elektronické aukce zvolí 

v zájmu dosažení maximální úspory finančních prostředků se zachováním transparentního 

aukčního prostředí. 

Dle ustanovení § 120 odst. 4 písm. d) ZZVZ má zadavatel dále v zadávací dokumentaci 

povinnost uvést ty informace, které se týkají samotného postupu při elektronické aukci. 

Dle ustanovení § 120 odst. 4 písm. e) ZZVZ je dále nutné v zadávacích podmínkách 

specifikovat podmínky pro předkládání nových aukčních hodnot. Z tohoto pohledu musí 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%2523121.8


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

zadavatel určit zejména vhodný přírůstek aukčních hodnot tak, aby byla aukce efektivní a 

nedocházelo k jejímu nadměrnému prodlužování (např. u kritéria nabídková cena zadavatel 

stanoví, že k vylepšování - snižování - aukčních hodnot musí docházet vždy minimálně o 5000 

Kč). 

Dle ustanovení § 120 odst. 4 písm. f) zadavatel v zadávacích podmínkách uvede informace o 

použitém elektronickém nástroji, který hodlá pro účely elektronické aukce využít, případně 

zadavatel uvede i další technické informace nezbytné pro komunikaci zadavatele s účastníky 

elektronické aukce. 

Ustanovení § 121 odst. 2 stanoví, že po hodnocení nabídek zadavatel zavede jeho výsledky 

do elektronické aukce jako výchozí stav a vyzve všechny účastníky zadávacího řízení, aby 

podali nové aukční hodnoty do elektronické aukce. Výzva musí být zaslána účastníkům 

elektronické aukce elektronicky. 

Ustanovení § 121 odst. 3 ZZVZ stanoví, že výzva zadavatele podle odstavce 2 musí obsahovat 
veškeré informace nezbytné pro individuální připojení k elektronickým nástrojům použitým pro 
provedení elektronické aukce, datum a čas zahájení elektronické aukce. Pokud byly informace 
podle věty první uvedeny již v zadávací dokumentaci, postačí ve výzvě uvést odkaz na 
zadávací dokumentaci. 
 
Dle ustanovení § 121 odst. 4 ZZVZ Elektronická aukce nesmí být zahájena dříve než 2 
pracovní dny po odeslání výzvy podle odstavce 2. 
 
Ustanovení § 121 odst. 5 stanoví, že elektronická aukce se může skládat z jednotlivých 
aukčních kol. O délce aukčních kol a dalších podrobnostech týkajících se jednotlivých 
aukčních kol je zadavatel povinen informovat účastníky elektronické aukce ve výzvě 
podle odstavce 2.  
 
V zadávací dokumentaci v čl. 9 je uvedeno, že v den určený zadavatelem bude všem 
účastníkům řízení, kteří nebyli z řízení vyloučeni, prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK rozeslána výzva k podání nových aukčních hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti 
v elektronické aukci). Podrobnější informace o průběhu elektronické aukce budou 
účastníkům řízení poskytnuty ve výzvě k účasti v elektronické aukci a prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
 
Závěr k žádosti o vysvětlení  
 

a) Vyhrazené právo zadavatele zopakovat elektronickou aukci 

K požadavku na změnu zadávací dokumentace týkající se vyhrazeného práva zadavatele 

zopakovat elektronickou aukci zadavatel uvádí, že takto vyhrazené právo zadavatele je zcela 

standartní a v souladu se ZZVZ, jelikož umožňuje zadavateli za daných podmínek se 

rozhodnout, kdy je oprávněn elektronickou aukci zopakovat, a to nad rámec zákonem 

stanovené povinnosti, kdy musí elektronickou povinnost zopakovat. Vzhledem ke skutečnosti, 

že se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, u které je nezbytné postupovat zcela dle ZZVZ, 

neshledal zadavatel důvody, proto aby v zadávací dokumentaci si stanovil další povinnosti nad 

rámec povinností vymezených v ZZVZ, ale naopak zadavatel shledal důvody k možnosti si 

uvedené právo vyhradit.  

 
 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
 

 
 

 
b) Stanovení maximálního počtu aukčních kol 

 
Z příslušných výše uvedených ustanoveních ZZVZ vyplývá, že zadavatel postupuje v souladu 
s ustanovením § 121 ZZVZ, kdy po provedení hodnocení nabídek, vyzve dle odst. 2 tohoto 
ustanovení účastníky řízení k podání nových aukčních hodnot do elektronické aukce. V rámci 
této výzvy budou účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 121 odst. 5 ZZVZ sděleny 
všechny podrobnosti týkající se jednotlivých aukčních kol (tzn. počet aukčních kol, 
jejich délka apod.). 
 
Na základě výše uvedených skutečností, zadavatel uvádí, že čl. 9 zveřejněné zadávací 

dokumentace k předmětné veřejné zakázce včetně vyhrazeného práva zadavatele zůstává 

beze změny. 

 

                                                                                                                                       
                                                                                                 Bc. Filip Hýl, v. r. 
                                                                               referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


